
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

SEXTA-FEIRA, 25/03/2022 

EDIÇÃO Nº 246 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 52EB-8EAE-EDFE-24CD.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 25/03/2022 | EDIÇÃO Nº 246 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 

1. DECRETO Nº 131/2022: Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho 
Municipal de Alimentação Escolar (CAE) de Contendas do Sincorá e dá outras 
providências. 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 52EB-8EAE-EDFE-24CD.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 25/03/2022 | EDIÇÃO Nº 246 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

DECRETO Nº 131 / 2022 DE 25 DE MARÇO DE 2022 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do 

Conselho Municipal de Alimentação Escolar 

(CAE) de Contendas do Sincorá e dá outras 

providências”. 

 

A Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Margareth Pina Souza, no uso de suas atribuições 

legais, com fundamento na Lei Orgânica do Município e com base na Lei Municipal nº 290 / 2006, 

e 

CONSIDERANDO o fim do mandato dos membros do Conselho Municipal de Alimentação 

Escolar (CAE) relativo ao quadriênio de 2018 a 2022; 

DECRETA: 

Art 1° - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar (CAE) de 

Contendas do Sincorá – Bahia, conforme incisos I a IV do art. 18º da Lei Federal nº 11.947 de 16 

de junho de 2009, cujo período de mandato inicia em 25 de março de 2022 e encerra-se em 25 de 

março de 2026.  

 

Representantes do Poder Executivo  

Titular: Gianni Fernanda da Silva Queiroz  

Suplente: Jacson Rocha dos Santos 

 

Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais 

Titular:  Marinalva Neiva Vasconcelos 

Suplente: Saturnina Lima de Souza 

 

Representantes dos Discentes da Educação Básica Pública 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 52EB-8EAE-EDFE-24CD.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 25/03/2022 | EDIÇÃO Nº 246 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

Titular: Maria da Paz Silva 

Suplente: Marisvaldo de Jesus Lima 

 

Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais  

Titulares:  Vivian Ribeiro Alves Gomes 

       José Carlos Santos Meira 

 

Suplentes: Iara dos Santos Reis 

Railanda Alves da Silva 

 

Representantes da Sociedade Civil  

Titulares:  Adriana Araújo Ferreira 

       Leliane Ramos Silva 

 

Suplentes: Valdeci Soares dos Santos 

       Patrícia Xavier dos Santos 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

  

Art. 3º - Revoga-se as disposições em contrário.  

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
  

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá / Bahia, 25 de março de 2022.  

 

 

Margareth Pina Souza 
Prefeita Municipal 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 52EB-8EAE-EDFE-24CD.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/52EB-8EAE-

EDFE-24CD ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 52EB-8EAE-EDFE-24CD

Hash do Documento 

F586D2201693820AF2C48510B8F8F529B919A7AEED0E5028E09A6B5C07DA0171

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/03/2022 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

25/03/2022 13:39 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


